МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УРЕНОКАРЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ПИМЕНОВА

ПРИКАЗ

02.09. 2024 г № 187/3

«О создании гражданско-патриотического клуба «Родина» и утверждении перечня
документов для работы гражданско-патриотического клуба
»

В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 29.05.2015 №996 «Об утверждении
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года»,
распоряжения Правительства РФ от 29.11.2020 №2945-Р «Об утверждении Плана
мероприятий по реализации 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года», федеральный проект «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» с 2021 по 2024
годы, постановления Правительства РФ от 24.07.2020 №551 «О военно-патриотических
молодежных и детских объединениях», государственной программы «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации на 2021-2024 годы», направленный на развитие
системы военно-патриотического воспитания детей и молодежи, способствующей
приобщению к боевым и трудовым традициям народа, формированию социально активной
личности, обладающей чувством национальной гордости за героическое прошлое России,
гражданским достоинством, любовью к Отечеству, своему народу, и готовой к их защите

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать гражданско-патриотический клуб «Родина»;
2. Назначить Голованова В.А., учителя ОБЗР, руководителем гражданско -
патриотического клуба «Родина»;
3. Руководителю гражданско-патриотического клуба «Родина» Голованову В.А.,
разработать необходимую документацию, организовать набор в группы девушек и
юношей в возрасте от 12 до 18 лет;
4. Устав гражданско- патриотического клуба «Родина»;
5. Ввести в действие новое Положение о гражданско-патриотическом клубе;
6. Утвердить План работы клуба;
7. Утвердить должностную инструкцию руководителя клуба;
8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
ВР Мишиной С.В.

Директор школы: _______________ Волкова О.Н.

С приказом ознакомлены:

_______________/Мишина С.В./
_______________/Голованов В.А./

		2024-10-18T11:21:25+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УРЕНОКАРЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ПИМЕНОВА